
Contacto

Teléfono 955999930
Fax 955996400
Correo Electrónico santiponce@dipusevilla.es

Dirección Postal

Calle Arroyo
(41970) Santiponce España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 118.812,84 EUR.
Importe 150.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.812,84 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 464/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2025 a
las 11:10 horas.

Servicio de consultoría en materia de Turismo y Patrimonio Cultural, y Gestión del Centro de Interpretación
“Cotidiana Vitae”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
No se disponen de medios aun habilitados para llevar a cabo la apertura de sobres electrónica, garantizando a su vez el
secreto de las proposiciones
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado, en el que cualquier empresario puede presentar una
proposición, siempre que se encuentre con capacidad y habilitación profesional para contratar con esta Administración

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5H2IsRg03rudkQsA7ROvsg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiponce
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-santiponce.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2F7V%2FzHjJZA%3 D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5H2IsRg03rudkQsA7ROvsg%3D%3D
http://www.ayto-santiponce.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2F7V%2FzHjJZA%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Arroyo s/n
(41970) Santiponce (Provincia de Sevilla) España

Acto de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2025 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiponce

Dirección Postal

Calle Arroyo
(41970) Santiponce España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2025 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiponce

Dirección Postal

Calle Arroyo
(41970) Santiponce España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiponce

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2025 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Arroyo
(41970) Santiponce España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de consultoría en materia de Turismo y Patrimonio Cultural, y Gestión del
Centro de Interpretación “Cotidiana Vitae”

Descripción del procedimiento
Servicio de consultoría en materia de Turismo y Patrimonio Cultural, y Gestión del Centro de Interpretación “Cotidiana Vitae”
Valor estimado del contrato 118.812,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.812,84 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se debe especificar la aptitud en los términos previstos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Servicios prestados, en los términos especificados en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de responsabilidad civil
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Dirección Postal

Arroyo s/n
(41970) Santiponce España
ES618

Dirección Postal

Arroyo s/n
(41970) Santiponce España

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Propuestas técnicas eficientes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Valoración de equipo de trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Santiponce
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santiponce

Plazo de Presentación

Hasta el 12/06/2025 a las 14:00

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso



Código de Motivo Herramientas, dispositivos o formatos de archivo no generalmente disponibles
Descripción No se disponen de medios aun habilitados para llevar a cabo la apertura de sobres electrónica, garantizando a su
vez el secreto de las proposiciones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016121099 |  2025-000588715 | Thu, 22 May 2025 11:10:48:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88278963848045157642729538215227427179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


